
 

                                                                                                            
REPUBLIKA  HRVATSKA                                                                                                     
ISTARSKA ŽUPANIJA          

GRAD  LABIN             
Gradsko vijeće                        
KLASA:  021-05/17-01/104   
URBROJ: 2144 /01-01-17-1 
Labin, 4. prosinac 2017. 

 

 Na temelju članka 86. i 87. stavak 1. Zakona o prostornom uređenju („Narodne 
novine“ broj 153/13. i 65/17.), i članka 31. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada 
Labina" broj 09/09., 09/10. – lektorirani tekst, 8/13. i 3/16), Gradsko vijeće Grada Labina, a 
po prethodno pribavljenom mišljenju Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije 
KLASA: 351-03/16-01/70, URBROJ: 2163/1-08/2-16-2 od 28. srpnja 2016. godine i mišljenja 
KLASA: 351-03/17-01/204, URBROJ: 2163/1-08/2-17-2 od 01. prosinca 2017. godine na 
sjednici 4. prosinca 2017. godine, donijelo je  

 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o izradi Izmjena i dopuna  

Prostornog plana uređenja Grada Labina 
 

Članak 1. 
(1) U Odluci o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Labina („Službene 
novine Grada Labina“ broj 10/16.) članak 4. mijenja se i glasi: 

 
“(1) Izradi Izmjena i dopuna Plana pristupit će se radi:  

- usklađenja sa Prostornim planom Istarske županije (“Službene novine Istarske 
županije“ br. 2/02, 1/05, 4/05, 14/05 - pročišćeni tekst, 10/08, 07/10, 16/11 – 
pročišćeni tekst, 13/12 i 9/16), u dijelu turizma, sporta i rekreacije i građevinskih 
područja za te namjene u zaštićenom obalnom području (ZOP) sa utvrđivanjem 
uvjeta gradnje u tim zonama odnosno smjernica za izradu urbanističkih planova, 

- preispitivanja i izmjena granica građevinskih područja naselja kao i površina za 
izdvojene namjene izvan naselja, sa ciljem stvaranja uvjeta za razvoj 
gospodarskih djelatnosti, 

- preispitivanja mogućnosti smještaja  mini - kampova i utvrđivanja uvjeta za 
gradnju istih,  

- preispitivanja i određivanja granica florističkog rezervata (Kraški park Tihovinje - Goli) 
planiranog Prostornim planom Istarske županije, 

- preispitivanja, ažuriranja i izmjena infrastrukturnih rješenja važećeg Prostornog plana 
uređenja Grada Labina u segmentu prometa, vodoopskrbe, odvodnje, 
elektroopskrbe, telekomunikacija, plinoopskrbe i sl.).“ 

 

 
Članak 2.  

Članak 8. stavak 1. mijenja se i glasi: 
“(1) Za potrebe izrade izmjene i dopune Plana utvrđuje se obveza izrade Studije 
prihvatnih kapaciteta kao podloge za planiranje novih turističkih zona i Krajobrazne 
osnove južnog priobalja Grada Labina (naselje Duga Luka i dio naselja Gondolići). U 



2 

 

izradi Izmjena i dopuna Plana koristit će se i sva druga dokumentacija kojom raspolaže 
Grad Labin te sva raspoloživa dokumentacija prostora koju iz područja svog djelokruga 
osiguravaju javnopravna tijela.”  
 

Članak 3.  
Članak 14. stavak 3. mijenja se i glasi: 
“(3) Ukoliko iz objektivnih razloga dođe do produženja ili smanjenja trajanja pojedinog 
roka iz stavka 2. ovog članka tada se rokovi za pojedinu fazu izrade Izmjena i dopuna 
Plana usklađuju sa  tim novim okolnostima.” 
 
 

Članak 4. 
(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama Grada 
Labina«. 

 
      
   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 
     Eni Modrušan 

 
 
 
 
DOSTAVITI:  
1. Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja - Informacijski sustav  
2. Hrvatski zavod za prostorni razvoj  
3. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Istarske županije  
4. Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i gradnju  Grada Labina 
5. Susjednim jedinicama lokalne samouprave: Općina Kršan, Općina Sveta Nedelja, 

Općina Raša i Grad Cres 
6. Upravnom odjelu  za poslove Gradonačelnika i Gradskog vijeća radi objave u Službenim 

novinama Grada Labina   
7. Službene internet stranice Grada Labina 
8. Arhiva - ovdje 
  


